
Centrum Kultury imienia Józefa Mehoffera w Ropczycach

Orkiestra dęta

Początki istnienia Orkiestry w Ropczycach sięgają 1924 roku. Po wojnie wznowiła swoją działalność w 
roku 1948 z inicjatywy ówczesnego dyrektora Liceum Ogólnokształcącego Ryszarda Christoffa. W roku 
1960 prowadzenie Orkiestry przejął Tadeusz Reguła, a o podtrzymanie tradycji orkiestrowych w mieście 
zadbał Jan Pikuła – dyrektor Technikum Mechanicznego w Ropczycach. Od 1978 roku kontynuował ją 
dyrektor Zespołu Szkół – Jan Urban. Obecnie orkiestra działa pod egidą Centrum Kultury w Ropczycach i 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Zespół liczy około 30 osób. Posiada bogaty repertuar w którym znajdują się 
utwory marszowe, sakralne, muzyka rozrywkowa oraz muzyka klasyczna. Jest prestiżowym zespołem 
naszego miasta.Koncertuje na terenie całego kraju, bierze udział w uroczystościach państwowych, 
kościelnych, przeglądach i konkursach zajmując prestiżowe miejsca. Pod batutą byłego dyrygenta Edwarda 
Guzika Orkiestra zdobyła wiele nagród i odznaczeń. Za swoją 100-letnią działalność w roku 2024 została 
uhonorowana odznaką “Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Obecnym dyrygentem jest Dawid Fus. Przy 
orkiestrze działa 24 osobowa grupa Mażoretek, która towarzyszy jej w uroczystościach i podczas koncertów. 
Jako grupa taneczna Orkiestry Dętej, dziewczęta biorą również udział w przeglądach i konkursach oraz w 
zagranicznych wyjazdach. Na swoim “koncie” mają kilka znacznych osiągnięć. Mażoretki prowadzi Paulina 
Gruszka – I Wicemistrzyni Europy z 2018 roku w kategorii solo buława tradycyjna seniorki. Zajęcia grupy 
odbywają się w Szkole Podstawowej nr 4 w Ropczycach. Więcej informacji na temat Orkiestry na stronie: 
www.orkiestraropczyce.eu.

Zespół Estradowy “GAMA”

Zespół Estradowy „GAMA” działa w Centrum Kultury w Ropczycach od 2002 roku. W zajęciach 
uczestniczą dziewczęta od III do VII klasy szkoły podstawowej. Opiekunem zespołu jest pani Elżbieta 
Łącała- instruktor tańca. Zespół bierze udział w imprezach organizowanych w ramach działalności 
prowadzonej przez Centrum Kultury: Dni Ziemi Ropczyckiej, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, czy 
Taneczne Figle, jak również brał udział między innymi: Wojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych i 

http://www.orkiestraropczyce.eu/


Młodzieżowych Zespołów Tanecznych „PASIKONIK” w Mielcu (w latach 2004, 2005, 2006), w 
Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych „W rytmie Rock’n’Rolla” w Kolbuszowej 
(2009), Wojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych Form Tanecznych “Pierwsze Kroki” w 
Głogowie Małopolskim (w latach 2007, 2008, 2009).

Dziecięca Rewia Folklorystyczna

Opiekunami zespołu są: -pani Elżbieta Łącała- choreograf: instruktor w Centrum Kultury w Ropczycach -
pani Elżbieta Banaś: akompaniament -instruktor muzyk w Centrum Kultury w Ropczycach -pan Ryszard 
Niewiarowski: opracowanie muzyczne. Rewia działa w Centrum Kultury w Ropczycach od 1996 roku, a w 
skład zespołu wchodzą dzieci od 5 lat do 13 lat. W repertuarze posiadają zabawy i tańce ludowe z regionu 
Śląska, Krakowa, Lublina, suite tańców lasowickich oraz programy okolicznościowe. Najważniejsze 
osiągnięcia zespołu: I miejsca (2008 i 2009) w Wojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych 
Form Tanecznych „Pierwsze Kroki” – Głogów Małopolski; I miejsce w 2010 roku, III miejsce w 2019 roku, 
a w 2011 i 2015 roku wyróżnienia Wojewódzkiego Przeglądu Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 
Tańca Ludowego „GARNIEC” w Łańcucie; III miejsce w Wojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych i 
Młodzieżowych Form Tanecznych „Pierwsze Kroki” – Głogów Małopolski oraz III miejsce w 
Podkarpackim Jarmarku Ludowym “Roztańczony Chorzelów” w Chorzelowie. Rewia brała także udział w 
X Prezentacjach Zespołów Folklorystycznych “Mieć jak rzeka swoje źródło” w Nowej Dębie (2010 rok) 
oraz kilkakrotnie w Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych”Dziecko w folklorze” w Baranowie 
Sandomierskim.



Formacja Tańca Nowoczesnego “VEGA”

Prowadząca Martyna Toton – instruktor. Istnieje od 2005 roku i nieprzerwanie działa przy Centrum Kultury 
w Ropczycach. Skład zespołu wchodzą dziewczęta szkół podstawowych i średnich. Formacja na trwałe 
wpisała się w życie artystyczne Ropczyc, nasze tancerki reprezentują miasto na licznych imprezach o randze 
lokalnej i wojewódzkiej.

Kapela Ludowa KURASIE z Lubziny

Rodzinna Kapela Kurasie muzykuje już od ponad 70 lat, obecnie gra w niej już piąte pokolenie muzyków, 
ma ogromne zasługi w popularyzowaniu i pielęgnowaniu kultury ludowej regionu Rzeszowszczyzny. 
Muzykuje w różnych zakątkach naszego kraju, jak i za granicą, biorąc udział w różnorodnych festiwalach, 
konkursach, koncertach i przeglądach. Za swoją działalność została uhonorowana wieloma nagrodami i 
medalami.

Klub Gier Planszowych

Spotkania prowadzi Wojciech Sieroń, założyciel klubu; spotykają się tu entuzjaści planszówek dla których 



najciekawszą formą rozrywki jest odkrywanie nowych gier. Klub posiada bogaty zbiór nowoczesnych gier 
planszowych, a także swoją własną grę pod tytułem “Poznaj Ropczyce”.

Pozostałe formy zajęć w Centrum Kultury

Dodatkowo w Centrum Kultury w Ropczycach prowadzone są zajęcia sportowo-ruchowe (aerobik, pilates, 
ćwiczenia rozciągające), pierwszy taniec, judo, matematyka, zajęcia taneczne z elementami baletu.


